Que, con fecha 09 de enero del 2013, se suscribió el Contrato para la Ejecución de 
Obra “Mejoramiento de redes y conexiones domiciliarias de agua potable y alcantarillado 
del Jr. Leoncio Prado C-01 a la C-18-Tarapoto” N° 005-2013-M PSM , por el monto total de S/. 

'808,073.68 (Un millón ochocientos ocho mil setenta y tres y 68/100 Nuevos Soles).
Que, de acuerdo al segundo párrafo del numeral 1. del Artículo 210.- Recepción de la 

Obra y Plazos, del Reglam ento de la Ley de Contrataciones del Estado (aprobado mediante Ley 
N° 29873, de fecha 31.05.2012), se establece: